
 

Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 

 
Prizren, më 13.11.2020 

  Duke u bazuar në Thirrjen publike të datës 13.10.2020 për organizatat jo-qeveritare të regjistruara 

në Republikën e Kosovës dhe individët që veprojnë në Komunën e Prizrenit, programi i punës i të cilave 

është i fokusuar në fushën e Rinisë dhe Sportit, në vendimin e Kryetarit të Komunës me Nr.01/060-05-

0033139/20 të datës 21.04.2020, në nenin 10, 11, 16, 18, 20 dhe 21 të Rregullores me nr. 04/2017 mbi 

kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik të OJQ-ve, pas takimeve të mbajtura dhe shqyrtimit 
të aplikacioneve të OJQ-ve dhe Individëve nga fusha e Rinisë dhe Sportit, Komisioni për shqyrtimin dhe 

vlerësimin e kërkesave, aplikacioneve, (projekteve)  të ojq-ve dhe individëve nga fusha e rinisë dhe sporiti 

të cilët kanë aplikuar në thirrjen publike për mbështetje financiare për vitin 2020, me datë 12.11.2020 ka 

marrë këtë: 

 
 

VENDIM PRELIMINAR 

PËR SUBVENCIONIMIN E OJQ-VE DHE INDIVIDËVE  NGA         

FUSHA E RINISË DHE SPORTIT 

 
Lista e përfituesve e Ojq-ve dhe individëve nga fusha e rinisë është si vijon : 

  

nr. Përfituesit: Emri i projketit 

1 KEAD 
Trashigimia kulturore, diversiteti kulturor dhe ndërgjegjsimi para 

syve të të rinjëve 

2 KODI I JETËS Rinia për shëndetin 

 

3 
PRIZRENI 04 E ardhmja në duartë tona 

 

4 
ARASTA Academia e diturisë 

5 

KUVENDI I TË 
RINJËVE TË 

KOSOVËS DEGA NË 

PRIZREN 

Aftësimi i rinisë në fushën e kulturës, sportit dhe vullnetarizmit 

nëpërmjet edukimit jo-formal 

6 OMFK FENIX 
Podizanje svesti ucesce mladih zena iz bosnjacke zajednice u 

institucijama Kosova 

7 
OMLADINSKI 

FORUM MUŠNIKOVO 
Eko mravci mogo od malid nego i eko-meeting 

 

8 

INSDTUTI 

ROCHELLE 
Edukimi për punësim e- commerce 

 

9 
SWEET WORLD Duhani vret shëndetin 

   

   

 

 

Republika e Kosovës  Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova - Kosova Cumhuriyeti  Opština Prizren – Prizren Belediyesi 



Nr  Përfituesit: Emri i projketit 

10 ISDY Vepron rinia 

11 
LULU'S DANCE 

ACADEMY 
Të vallëzojmë për një jetë më të mirë 

12 

MAKERSPACE 

INNOVATION 
CENTER 

Promovimi i teknologjisë modern tek të rinjët – me thesk të veçantë – 
femrat që studiojnë teknologjinë 

13 THY Vullnetarizmi më shumë se kulturë e rinisë Kosovare 

14 FEMINALE Teknologjia dhe rinia 

15 YELIZ BİLURDAGİ Benim bendenim, benin kurallarim 

16 SHKELZEN MUJI 
Vetëdijesimi i të rinjëvë për aktivitet në natyrë  

17 AZRA IHTIMANI Trajnimi i të rinjëve – mbrojtja dhe ndikimi i Covid 19 

18 REFET SMAILJI Manifestimi i ditës së vullnetarizmit në rajonin e Zhupës 

19 BASRI ORUQAJ Get up- promovimi i barazisë gjinore, shëndertit dhe lufta e dukurive 

negativë: Bulizmi, alkooli , droga 

20 HALIS ŠAIPI Zdrava omladina – recite ne drogama 

21 
NERIMANE 

KRYEZIU 
Trajnimi i të rinjëve – rrejave në rolin e ndërrmajes 

22 AGIM MORINA Pavrsimi i rinisë në ndërmarresi dhe programin 

23 ELONA BERISHA Një botë pa ndotje 

24 HADŽIRE ABDIJI Mlade bosnjakinjë u institucijama Kosova 

25 BLIRIND DANJOLLI Edukimi “Lideri I së adhmës”' 

26 VINETU GANIĆ Mala skola novinarstva 

27 FIGEN DAKA Tekstil ve deri elisleri atolyesi 

28 SMILE KOSOVO 
Aftësimi i teknikave të lojës për specialistet dhe ekspertet e edukimit 

dhe të gjithë ata që punojnë me të rinjtë e komunës së Prizrenit 

 
 

 



 

 Lista e përfituesve e Ojq-ve dhe individëve nga fusha e sportit është si vijon : 

 

 

Lot I 
 

 

 
 

 

Lot II 
 

 

 

 
 

 

nr. 
 
    Përfituesit Emri i projekti 

1 

Klubi Futbollit LIRIA  

Klubi Futbollit LIRIA 

F                                  

Zhvillimi i sportit, Futbollit 

2 

Klubi I basketbollit 

BASHKMIMI  

Klubi I bashkebollit   
Bashkimi Femrat 

 Bashketbolli për të gjithë 

nr. 
 
    Përfituesit Emri i projekti 

1 
Klubi Futbollit A&N                                  

Masovizimi i sportit për të rinjë- zhvillimi i aktiviteteve të sportit për të 

rinjë 

2 Klubi i Futbollit  
FC PRIZRENI                                            

 Pjesëmarrja e klubit me seniorët ne ligën e III dhe masovizmi i futbollit  

3 Klubi sportive 

MEGASPORTS 

Masovizmi i sportisstëve të rinjë, përkrahja e projekteve me qëllim 

zhvillimit të aktiviteteve të sportit për të rinjë në nivel lokal 

4 

Klubi i Futbollit 

 LIDHJA E 

PRIZRENIT                         

Masivizimi i futbollit . 

5 Klubi i Hendbollit 

PRIZRENI M 
Super Liga Kosovë ( Hendboll) 

6 Klubi i Basketbollit  

PONTE PRIZRENI 

Planprogrami për zhvillimin dhe edukimin e sportistëve, tranjerëve dhe 

gjyqtarëve 

7 
Klubi i Tenisit Kalaja 

Masovizimi dhe zhvillimi i tenisit 

 



Lot III 
 

 

 
 

 

Nr. 

 

    Përfituesit Emri i projekti  

1 Klubi Futbollistik                                       

ARBANA FC 
Zhvillimi i sportit, Futbollit  

2 Qendra Sportive                                              

SEZAI SUROI 
Organizmi i trajnimeve punëtorive dhe tryezave nga fusha e sportit  

3 Klubi i Tenisit                                             
PRIZRENI 

Zhvillimi dhe aktivitetet e tenisit gjatë sezonit Vjeshtë-Dimër 2020-
2021 

 

4 

Klubi i Qiklizmit 

Malor                                
GRUPI 04  

Downhill Bike Trail 04  

5 Shkolla e Basketbollit                                     

JUNIOR 06  
Masovizimi i basketbollit   

6 Klubi i Hentbollit                                        
PRIZRENI F 

Turnir për nder të ditës së pavarsisë  

7 Klubi i Karatesë                                                   

K-dant DRINI 
Prizren dhe ndërkombëtarizimi i sportit të karatesë  

8 Klubi i Karates                                            

EAGLE  Avansimi dhe zhvillimi i sportit të karatesë në Komunë e Prizrenit 
 

9 Klubi i Basketbollit                                      

NEË BASKET 
Masovizmi i sportit në paralagje të Prizrenit  

10 Shkola e Futbollit                                    

DARDANET  
Masovizimi i Futbollit në Komunën e Prizrenit  

11 Klubi i Hendbollit                                           

CLICK 
Zdrav duh kroz rukomet  

12 Shkolla e Futbollit                                        

DRINI I BARDH 
Zhvillimi i sportit përmes OJQ Drini i Bardhë  

13 Klubi i Mundjes                                               
KOLOSI Avancimi dhe zhvillimi i sportit të mundjes në Komunën e Prizrenit  

 

14 EGZON SHALA Edukimi përmes sportit  

15 Klubi i Shahut                                                    

ZHUPA 
Mladi talenti šaha  

16 Klubi                                                                

TEKVANDO 
Promovimi dhe suksesi në  artin marcial të Taekwondo-së  

17 KB YLLI 04 Masovizimi i basketbollit sportit duke integruar edhe minoritetet  



 
 
Këshillë juridike: Kundër këtij vendimi, mund të ushtrohet ankesë drejtuar Komisionit 

të ankesave në kuadër të Drejtorisë, në afatin brenda 5 ditësh pas publikimit të vendimit. 

 
 

 

 

18 Klubi i Boksit                                                 

PRIZRENI 
Aktiv në sporte, aktiv në komunitet  

19 

Klubi Futbolistik 

Veteran                         

KABASHI 

Bashkëorganizmi dhe i nikoqir i turneut bndërkombëtar të futbollit 

të veteranëve  

 

20 DALILA HALITI  Budi Aktivan i Zdrav  

21 

Shoqata e 

Bjeshkatarërve                           
SHARRI  

Aktivitet i trajnimit dhe ngjiıtjes në Pashtrik për nder të ditës së 
flamurit 28.11.2020 

 

22 Klubi i Çiklizmit                                       

PRIZRENI  
Mbështetje financiare për KÇ PRIZRENI   

23 Klubi i Futbollit                                             

VËLLAZËRIA  
Masovizmi i futbollit në viset rurale  

24 Shkolla Futbolit                                  

ALBIONET  
Zvillimi i aktiviteteve sportive në nivel lokal dhe rajonal  

25 MELDIN MUSTAFI Nxitja e të rinjeve për t'u nmarr me sport  

26 Klubi i Atletikës                                     

PRIZRENI  

Masovizimi, testimi i nxënësve të moshës 11 dhe 12 vjeç në shkollat e 

Prizrenit në 4 teste të standardizuara  
 

27 Klubi i Pingpongut                                            

SHARRI  

Masovizimi i sportit të Pingpongut në Komunën e Prizrenit dhe në 

rrethinë 
 

28 VALMOR BARDHI Turneu i memorial i shahut ASTRIT DEHARI  

29 Klubi i Karatesë                                                 

PRIZRENI 

Seminaret dhe Garat e organizuara nga Federata e Karates së 

Kosovës 
 

30 Klubi i Kajakut                                            
LUMBARDHI  

Prezentimi i sportit të Kajakut dhe Edukimi në Natyrë për Fëmijët e 
Ciklit të Ulët Shkollor në Komunën e Prizrenit 

 

31 DREN AGA Turneu i 3 Memorial "DERVISH AGA"  

32 MILOT QAFLESHI Senzibilizimi i personave me aftësi të kufizuar me sindrom doun 

(Edhe unë jamë në mesin tuaj) 

 

 


